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den fik afslag på, at et TV-hold fra Vesterbro Lo- 
kal TV kunne komme ind og filme overrækkel- 
sen af 5.665 underskrifter. Særligt da hverken 
ministeren selv eller en eneste af hans embeds- 
mænd havde tid til at tage imod underskrifter- 
ne, og overrækkelsen derfor skulle ske til en af 
betjentene. Spørgeren forstår pensionisternes 
undren og vrede over den behandling, de har 
været udsat for, som kommer oveni flere års 
kamp for at få den tillægspension, de blev lovet, 
da de for 30 år siden blev tvunget til at indbetale 
til Den Sociale Pensionsfond. Spørgeren håber, 
at ministeren vil redegøre for, hvilke borgere der 
kan forvente, at der godt må være TV-optagelse 
af deres overrækkelse af underskrifter, og hvilke 
borgere der må forvente, at TV-optagelser hører 
til ude i kulden. 

Svar (20/3 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
»Jeg var på tjenesterejse d. 7. marts 2003 og kun- 
ne derfor ikke selv tage imod Den Koordineren- 
de Gruppe. Gruppen havde imidlertid på lige 
fod med andre borgere mulighed for at henven- 
de sig i Finansministeriet og aflevere de nævnte 
underskrifter, som nogle af Finansministeriets 
medarbejdere tog imod. 

Under afleveringen af underskrifterne ytrede 
Den Koordinerende Gruppe ønske om at filme 
disse medarbejdere. Ingen af de pågældende 
medarbejdere ønskede dog at medvirke ved op- 
tagelsen, og derfor blev ønsket om at filme over- 
rækkelsen afvist.« 

Spm. nr. S 2329 

Til forsvarsministeren (6/3 03) af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»På hvilket embedsmandsniveau er kontakten 
om Christiania mellem Forsvarsministeriet og 
Københavns Kommune foregået, hvornår har 
den fundet sted, hvilken form og hvilket ind- 
hold har den haft?« 

Begrundelse 

I sin besvarelse af spørgsmål nr. S 2195 oplyste 
ministeren, at der har fundet en kontakt sted på 

embedsmandsplan mellem Forsvarsministeriet 
og Københavns Kommune omkring Christiania, 
men at denne kontakt ikke har ført til drøftelser 
om overdragelse. 

Svar (17/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Departementschef i Forsvarsministeriet, Anders 
Troldborg, traf økonomidirektør ved Køben- 
havns Kommune, Erik Jacobsen, ved en recep- 
tion den 25. november 2002. 

Kontakten bestod i en kort samtale om frem- 
tidsperspektiverne for Christiania. Det aftaltes, 
at Erik Jacobsen fik tilsendt et statusnotat for 
Christiania med henblik på at overveje, om der 
var grundlag for forhandlinger om udviklingen. 

Der har ikke senere været drøftelser eller for- 
handlinger mellem Forsvarsministeriet og Kø- 
benhavns Kommune. 

Spm. nr. S 2330 

Til forsvarsministeren (6/3 03) af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Hvordan og hvornår har ministeren været ori- 
enteret om kontakten mellem Forsvarsministeri- 
et og Københavns Kommune om Christiania?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2329. 

Svar (17/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Departementschefen orienterede mig senere 
mundtligt om den samtale, der er omtalt i be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 2329. Hverken de- 
partementschefen eller jeg kan erindre tids- 
punktet for denne orientering. 


